ЛДМИНИС ТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНО ГО О БРАЗОВАНИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
//,аr/о/,

г. Армавир

о внесении изменений в отдельные ниципальные нормативные правовые
акты администрации муниципального образования город Армавир

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от lЗ марта 2020 года Ns l '9 ко введен"rрa*rru повышенной
готовности на территории
распространения новой
постановляю:

Краснодарского края
коронавирусной

и мерах по
и нфекции

предотвращению
(COVID-20I9)>)

l. Внести изменениJI в следую''це муниципальные нормативные правовые
акгы админиСтраIши муниципtшьного образования город Армавир:

l) в приложении к постановлению администрации муниIшпмьного
образования город Армавир от l апреля 2020 года Ns 442 (бб уrч"р*д"*rr" Порядка
выдачи специальных пропусков гражданам
муниципirпьного образования город Армавир>:

а) пункт l изложить в новой редакции:
<l. Настоящий Порялок выдачи специuшьных лропусков гражданам для

передвижениJI в границах муниципального образования город Дрмавир (далее -
порядок, Специмьные пропуски) реryлирует правоотношения, связанные с
выдачей Специапьных пролусков работникам организаций d индивидуальных
предпринимателей, включенных в Перечень организаций, индивидуirльных
предпринимателей, утвержденный постановлением администрации
муниципального образования город Дрмавир от 3l марта 2020 года JФ 425, на
которые на территории Краснодарского края не распространялось действие
Указа Президента Российской Федерации от 28-апрЁля )020 .одu Ns 294
<о продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Ф"дерчц", в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID - 2019)> и
деятельность которых не приостановлена постановлением главы админисlрации
(губернатора) Красноларского края от l3 марта 2020 года л! l29 <О введении
режима повышенной готовности на территории Красноларского края и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (CovID-
20l9)> (да-тее - постановление JФ l29) (да_пее - Организации)>;

-

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
к4. ,щля получения Специальных пропусков Организации представляют в

отраслевой орган администрации муницип€rльного образоваrr"" .Ьрод Армавир,
курирующий соответствующую отрасль, список о выдаче Специа.ltьных

дтIя передвижения в границах

ооО (ПФяФфЮГ, r Маlьл Ъ@ ]93 Тярrбо00

от N9 62/

2

пропусков работникам, с указанием сведений по форме согласно приложению
ЛЬ 2 к настоящему Порялку и номера телефона руководителя Организации и
(или) лича, имеющего право на получение Специальных пропусков от имени
Организации.

Руководитель Организации несет персонаJIьную ответственность за

достоверность представляемой информачии.
В случае отсутствия у индивидуаJIьного предпринимателя работников,

сведения, указанные в приложении Jф 2 к настоящему Порядку, представляются
им в отношении себя, без предоставления сведений о дате и номере трудового
договора или приказа о приеме на работу>;

в) гryнкт б изложить в новой редакции:
<6. Уполномоченный орган после получения служебной записки, указанной

в пункте 5 Порядка, приступает к заполнению и организует выдачу Специ.шьных
пропусков лицам, указанным в пункте 4 Порядка>;

г) подпункт l ггуlrкта l0 изложить в новой редакции:
<1) аннулированию в случае установления факта перелачи Специального

проIryска получившиI\,! его работником Организации иному лицу для
неправомерного использования или нарушения мероприятий, установленных
постановлением главы администрации (ryбернатора) Красноларского края от Зl
марта 2020 года J',l! l85 (О введении ограничительных мероприятий (караIrтина)
на территории Красно.tарского края) и постановлением JlЪ l29;

д) доrtолнить пунктоNl l9 слелуюшего содержания:
< l9. Список о выдаче Специальных пропусков (лалее - Список) и прилагаемые

к нему документы могl,т быть поданы с использованием официшrьного сайта
администрации муниципального образования город Армавир в сети Интернет
(www.агmаwiг.ru). Список должен быть подписан руководителем Организации и
скреплен печатью (при на,тичии). Список и прилагаемые документы должны быть
отсканированы в формате <pdf>>;

2) в приложениIl к постановлению администации муниципального
образования горол Армавир от 1 апреля 2020 года }ф 443 (Об утверждении Порялка
выдачи пропусков на транспортные средства дlя передвижения в границах
муниципzцьного образования город Армавир>:

а) абзаrr 1 пункта З изложить в новой редакции:(3. Для получения Пропусков организации и индивидуальные
предприниматели, включенные в Перечень организаций, индивидуаJIьных
предпринимателей, утвержденный постановлением администрации
муниципаJIьного образования город Армавир от 3l марта 2020 года Ns 425, на
которые на территории Краснодарского края не распространялось действие
Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2020 года ]ф 294
кО продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Фелерачии в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID - 2019)> и
деятельность которых не приостановлена постановлением главы администрации
(губернатора) Красноларского края от 13 марта 2020 года Ns l29 <О введении

режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
2019)> (лалее - Организации), представляют в отраслевой орган администрации

муниципального образования город Армавир, курирl,тощий соответствующую
отрасль, список о выдаче Пропусков для обеспечения:>>,

б) пункт 4 изложить в новой редакции:
<4. Список состав-пяется на основании заявлений работников Организации

о необходимости использования транспортных средств с укд}анием сведений по

форме согласно приложению Ns 2 к настоящему Порядку и номера телефона

руководителя Организаttии и (или) лица, имеющего право на получение
Пропусков от имени Организации.

К списку прилагак)тся копии свидетельств о регистрации транспортного
средства или паспортов транспортного средства, а также копии страхового
полиса обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств.

Руководитель Организации несет персонzrльн},ю ответственность за

достоверность представляешtой информации и н.Lпичие необходимости
использования работником транспортного средства.

В случае отсутств}lя у индивидуrrльного предпринимателя работников,
сведения, указанные в приложении Nq 2 к настоящему Порядку, представляются
им в отношении себя, без предоставления сведений о дате и номере трудового
договора или приказа о приеме на работу>;

в) в пункте 9 слова (подпункте 6> исключить;
г) пункт 1l изложить в новой редакции
<ll. .Щля получения Пропуска лицо, укЕванное в пункте l0 Порядка,

представляет в администрацию муниципаJIьного образования город Армавир
заявление в произвольной форме с обоснованием необходимости использованиrI
автотранспортных средств с указанием сведений, предусмотренных
приложением Ns 2 к настояшему Порядку, за искJIючением сведений,
относящихся к Организаuияlчt. Графы списка N9 I-7, относящиеся к деятельности
Организаций, лицами, указанными в пункте l0 Порядка, не заполняются.

К заявлению прилагаются коrrии свидетельства о регистрации
транспортного средства или паспорта транспортного средства, а также копии
страхового полиса обязательного страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств);

д) подпункт l пункта l4 изложить в новой редакции:
Kl) аннулированию в сл}п{ае установления факта перелачи Пропуска

поJIr{ившим его работником Организации иному лицу для неправомерного
использования или нарушения мероtIриятий, установленных постановлением
главы администрации (губернатора) Красноларского края от 3l марта 2020 года
Nq 185 (О введении ограничительных мероприятий (карантина) на территории
Краснодарского края) и постановлением NЪ 129;

е) дополнить Iryнктом 23 слелующего содержания:
<2З, Список о выдаче Пропусков (далее - Список) и прилагаемые к нему

документы могут быть также поданы с использованием официального сайта
администрации муници гlil,,,Iьного образования город Армавир в сети Интернет
(www.аrmаwiг.rч). Список должен быть подписан руководителем Организации и
скреплен печатью (при наличии). Список и прилагаемые документы должтты быть
отсканированы в формате <pdf>>.

3

4

(www.аrmаwiг.ru). Список должен быть подписан руководителем Организации и
скреплен печатью (при нагlичии), Список и прилагаемые документы должны быть
отсканированы в формате <pdf>>.

Заявление о поJryчениИ Пропуска и прилагаемЫе к немУ ДОКУIt{еЕТЫ МОryТ
быть поданы лицами, укд}анными в пунюе 10 Порядка " nanon"aouun""tr,т
официальногО сайта администрации муниципaшьного образования город Армавир
в сети Интернет (www.аrmаwir.гч). Заявление должен бьтть подписано лицом,
указанным в п}.нкте l0 Порялка. Заявление и прилагаемые документы должны
быть отсканированы в формате <pdf>>.

2. Постановление администрации муниципального образования город
Армавир от l3 апреля 2020 года J',l'q 489 ко внесении изменений в постановJIение
администрации муниципального образования город Армавир от l апреля 2020
года NЪ 443 коб утверждении Порядка выдачи пропусков на транспортные
средства дJIя передвижения в границах муниципального образования город
Армавир> признать утратившим силу,

3, Настоящее постановление подлежит официа.гlьному опубликованию.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации

муниципмьного образования город Дрмавир (Ефанов) обеспечить
официальное опубликование настоящего постановJIения в газете
<Муниципальный вестник Армавира>.

_ 5. Сектору информачионных технологий администрации муниципального
образования горол Армавир (Степовой) разместить настоящее постановление всети Интернет на официшtьном сайте администрации муниципального
образования город Дрмавир (www.агmаwir.ru),

6. Постановление вступает в силу со дня его офичишlьного огryбликования.

Глава муниципzLпьного образован
горол Армавир отдЕл

дЕлOпрOизвOдствА
А.Ю.Харченко

\?

,
-4g_!:jj

Ill'ИJI())tl:lIИl: N l

к постановлению администрации
мун иципального образования

город Армавир
от -/оLаIоIЦО Np бо/

Приложение Nч 2 к Порядку выдачи
специаJIьных пропусков гражданам

для передвижения в границах
муни ципального образования
город Армавир

a/lPcc
места

работ
ы,
объек
т

марш ру
т
следова
нпя

l/ll)cc
фактич.
места
жительс
тва

]la,I,a
выла
чll,
ксм
l]ыда
п

а/lрсс
рсl,пс,гра
Illlll
(прописк
и)

J\!,
да,га
тр.
догово
ра или
J\Ъ ил и

дата
прпка]
ао
принят
ии на

работу

IracllopT
ные
ланl|ы€,
ссрия, Л}

Фами.ll
ия, ]|мя,
отчеств
о

рабоr,ll
ика
(ип),
которо
му
выпис.
пропус
к

дOJrжIlо
c,I,I'

иI-1ll
()pl,atl п,Jilll
rt lr, ИП

огрн
организац
пи, ИП

наимсltова
пие
оргаll пзаll
ии, ИП,
телсфон,

l]и,Il

фак,r.лся,r,с.lt btt

ocтlt (l,;rуп па
ToBapoB)
оквд

lз l4ll l29 l01 85 62 з 4

заместитель главы
муниципЕrльного образования
город Армавир С.В,Фролов

I] ил
п ропус
ка

l

I lI)Иjl())l(l :l lИl: Nr ]

к постановлениlо админ ис,граци и

мун и ци пального образования
город Армав

от .\

ир

60t

Приложение Nl 2 к Порядку выдачи
пропусков на транспортные средства
для передвижения в границах
муниципального образования
город Армавир

a/Ipec

фак,гп,l.
места
житель
с,гва

a/lpcc
мест
а

рабо
Ты,
объе
кт

Mlrloltb,
Nl1l PKll и
l rlc Л!
irB l омоб
llJI я

марпrру
1,

следова
l| ия

lim;l
II l)o Il \
ска

Nt,
ла,r,а
Ip.
lloгoBo
ра или
JTs и.,Iи

ла,l,а
прика
зао
п рпця
тии на

работу

пасltOр1,
llые
даllные,
серияl

лi

/la l il
ItbUl:l
чll,
lic lll
l}ы,llil
ll

адрес
регис,гра
ll l| l|
(проппt
ки)

инн
()ргаIl1|,lil

ttHH, И[l

()I,PH
opI,a ll и -}а

rrlr lr, ИП

наимсttов
aIIl|c
орrrпи]аll
пи, ИП,
r,елефоп,

вид
факт.лсятель
ности
(группа
товаров)
оквд

Фамил
ПЯ,
]| мя,
oTllecT
во

работII
пка
(ип),
ко,[оро
му
выIlис.
пропус
к

Jl().li,lill()
cll,

l2 lз l4 l57 8l 9 l0 ll2 ] 4 5 6

заместитель главы
муницип€lльного образования
город Армавир С.В.Фролов

l